JAPAN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

日本生命保険相互会社様から、「健康増進事業」へ寄附の申し出をいただきましたので、寄附

受納及び感謝状の贈呈をいたします。併せて、ニッセイ医療費白書（郡山市版）を提供いただ

きます。

１ 日  時  ２月２日(月) 午後１時 30 分

２ 会 場  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 寄附者  日本生命保険相互会社 様

４ 出席者  日本生命保険相互会社

        執行役員    柏原 宏治（かしはら こうじ）様

       （郡山支社）

支社長     髙岡 俊之（たかおか としゆき）様

市場振興部長  馬場 勧（ばば すすむ）様

   ５ 対 応  郡山市長

          保健福祉部長

＜寄附の趣旨等＞

        がん予防に関する周知啓発やがん検診の受診率向上など、今後の郡山市民の

健康増進のために、寄附の申し出をいただいたものです。なお、寄附者の申し

出により、金額は非公表とさせていだきます。

        これまで本市には、令和 5 年度に 1 件、令和 6 年度に 1 件の寄附をいただき

ました。

     〈ニッセイ医療費白書〉

        ニッセイ医療費白書では、日本全国の人口 1 万人以上の自治体を対象に、NDB

データ※を用いて全住民の医療費を疾病別に集計しています。今回、郡山市版

のニッセイ医療費白書を提供いただきます。これにより、医療費の現状を客観

的に把握することが可能です。

      ※NDB(National Data Base)とは、厚生労働省が管理する全国民レベルのデータ

ベースです。レセプト（診療報酬明細）等の医療・健康情報が、個人を特定さ

れない形で蓄積されています。

寄附受納及び感謝状の贈呈及び
ニッセイ医療費白書（郡山市版）の提供について

2026 年 1 月 26 日

郡山市保健福祉部

保健所健康づくり課

課長 山口 多美子

TEL：924－3040 ターゲット ３.４

SDGｓ ターゲット 3.4 「非感染性疾患による若年死亡率を、予防や治療を通じて 3 分の１減少させる」